
DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 08-11-2023 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 
Provincia di Macerata 

  
 
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 86 del Reg.  Data 08-11-2023 
 

 
 

 
Oggetto:    Concessione contributo all'Associazione Auser di Tolentino per acquisto 

automezzo attrezzato anche a trasporto disabili. 
 

 
 

L'anno  duemilaventitre, il giorno  otto del mese di novembre alle ore 13:30, nella Sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
   VITA ALESSIO SINDACO P 
BUDASSI CARLA ASSESSORE P 
CIPOLLARI CLAUDIO Assessore P 
   
Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 
 
 
Partecipa il Segretario D.ssa Bisello Roberta 
Il  Presidente  Dott.  VITA ALESSIO  in  qualità  di 
SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 08-11-2023 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi, e per l'attribuzione di vantaggi economici, di cui all'art. 12 della Legge 7 agosto 1990 
n. 241, approvato con la deliberazione comunale n. 11 dell'8 marzo 1991, esecutiva ai sensi di 
legge, e visto in particolare l'art. 12 e seguenti; 
 
CONSIDERATO che questo Comune annualmente sostiene, con contributi finanziari, diverse 
attività ed iniziative a scopi culturali, ricreativi e sportivi, promosse dalle varie organizzazioni 
ed associazioni locali; 
 
VISTA la nota dell’associazione Auser Il Girasole di Tolentino presentata in data 03/10/2023 
nostro prot. 4848, con cui richiede a questo ente un contributo per partecipare alla raccolta 
fondi che l’associazione ha promosso al fine di acquistare un veicolo attrezzato anche per il 
trasporto di disabili; 
 
CONSIDERATO che l’Associazione Auser di Tolentino collabora con questo Comune da due 
anni svolgendo il trasporto scolastico e non per persone disabili residenti a Belforte del 
Chienti in virtù di una convenzione che prevede l’uso gratuito del pulmino di proprietà di 
questo ente;  
 
RILEVATO che l'Amministrazione comunale ha accertato l'opportunità di sostenere tale 
associazione locale, che svolge attività di indubbio valore sociale anche a favore di residenti 
di questo Comune, nell’acquisto di tale mezzo, che potrà migliorare l’attività di trasporto, 
sempre più intensa, svolta nei nostri territori; 
  
RITENUTO di concedere un contributo per le finalità suddette di €. 300,00 all’associazione 
Auser Il Girasole di Tolentino; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 
quello del ragioniere ai fini della regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di concedere all’associazione Auser Il Girasole di Tolentino il contributo di €. 300,00 a 
carico del bilancio comunale come contributo per partecipare alla raccolta fondi che 
l’associazione ha promosso al fine di acquistare un veicolo attrezzato anche per il trasporto di 
disabili; 
 
3) Di dare mandato al responsabile dell’Area Affari generali di provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa di €. 300,00 per l’erogazione all’associazione medesima. 
 
Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 
n. 267/2000, 

D I C H I A R A 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 08-11-2023 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 08-11-2023 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

============================================================== 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 
legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
Belforte del Chienti, 08-11-2023 Il Responsabile del servizio  
 Stacchio Alessandra 
 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 
legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
Belforte del Chienti, 08-11-2023 Il Responsabile del servizio  
 Ciocchetti Giorgio 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 08-11-2023 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

=================================================================== 
Li,  08-11-2023 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. VITA ALESSIO                                  F.to   D.ssa Bisello Roberta 

___________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 
di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 15-04-24. 
 
[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 15-04-24,  
       Prot. n. 2014. 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Li, 15-04-24                                                                  F.to   Dott. Romagnoli Luca 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA` 
 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva 

trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to   D.ssa Bisello Roberta 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
 
Dalla Residenza Comunale, li 15-04-2024 
 
 
                                                      IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA 

                        * F.to   Dott. Romagnoli Luca 
 
 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
=================================================================== 


